- - - =-
~~------

ar/

•
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AGUDOS

C. G. C. .c .c .137..c 4.c ,.000l -7.c

CAIXA PO STAL 07 - CEP 17120

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N< 866 DE 26 DE AGOSTO DE 1980 .

" SurLEJEliTA DOTAÇOES DO ORÇAJ':":liTO VI GENTE NA
IK?ORTANCIA TOTAL DE D$ . 1 . 465.000 , 00 ( HUM
1:I LliÃO, ~uATROCENTa3 E SESSENTA E CI NCO 1:IL
C:luZEIRCS ) E Dl. OuTRAS PROVIDENCIAS" .

-

-

O DR . NELSOJ; ASSAD AYUE , Pre f e i t o :':unicipa1 de Agu
dos , Es t ado de são Faulo , no uso de suas a t r i bu ições legais ,

D E C R E T A :

ARTI GO 10 . Fi cam supl eme nt ada s as do tações abaixo di scr i mi nadas
na i mportanc i a d e D$ . 1.465 . 000 , 00 (Hum mililã o , qua
troc en to ~ e s essenta e cinco mil cruze iro~ ) , confor
me au tori za çãc da Le i n O 1 . 437 , de 26 de ago s to de
1 980 .

2 . CHEFIA DO EXEClJTIVO
2. 1 Gabine te do Pref e i t o

-

-

3 . 1.0 .0
3 . 1. 2 .0
03070202 .03

3 . 1.0.0
3 . 1.3 . 0
13754 282 . 55

3 .1.0 . 0
3 .1.1.1
1 0601 34 2 .71

3 .1 . 0 .0
3 . 1.3 . 0
10603272 . 76

3 . 1.0.0
3 . 1.1.3
1 5824922 .81

Des pesas de Custeio
Uat er i a l d e Consumo
~aLutenção do~ eervj ços do Gabinet e
do Prefeit o • • • • • • • • • • •• • • • • • • • • • • •~S .

8 . SERVIÇO DE SAdBE
8 . 1 Sa.!de

Despesas de Cus te i o
Serv iços de Ter c ei r os e Enc argo8
~anutenção dos Ser viços Mi d i c o
Odo ntológicos do Ambulat .Volant e • •Cr$ •

10 . DIVISÃO DE OBRAS , VIAçÃO
E E~1JIPA:.:EliTOS URBANOS

1 0 . 4 Ser v i ço Te1e f . ~unic ipa1

Despe sas de Cus t e i o
Pe ssoal Civil
~anutenção do Serviço Telef ônico • •D$ .
10.7 Iluminação PÚblica
De spesas de Custe i o
Serviços de Ter ceiros e Encargos
~anutenção dos s erv i ços da
Iluminação PÚbl i ca •• •• • • •• • ••• •• • •CrS.

11 . ASSIST~CIA E PaEVID~CIA

11 . 1 Prev i dênc i a Soc i al Geral

Desp esa s de Custe i o
Obr igaç ões Pa t r onai s
I . N.P .S . - I nclus ive atra 6ad os • • •~$ .

50.0CO, OO

1 85 . 000 , 00

1 30 . 000 , 00

800 . 000 ,00

300 .000 , 00

- ---~-

,
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AGUDOS-

-
- ar/

C. G. C. 4A.137.4.H i 0 001-7 Ao

C.... IXA POSTAL 07 - ( EP 17120

eSTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NO 866 DE 26 DE AGOSTO DE 1980 - 02

TO'TAL DA SUPLEt"-,,~"TAÇÃO...CrS . 1.465 . 000 , 00
=================

A presente Supl ement a ção ser~ coberta com r ecursos
provenientes das seguint es anulações :

2. CHZFI DO ZXECUTIVO
2.2 Junta de Serv i ço ~ili tar

Des pesas de Cus t e i o
Serv iços de Terceiro s e Encargos
Manut enção dos serviços da
J unt a de Serviço Mi l i t ar • • • • ••• ••CrS . 25 .000 ,00

2. 4 Funrural
Tr ansf er enc i as Corrent es
Transfer enc i s s à União
Cus teio de part e de s eus

-
-
-

-
-
-
-

-
-

-

J.RTI GO 20 .

3 . 1.0. 0
3 . 1.3 .0
03070212 .06

3 .2 .0 .0
3 . 2 . 2 .1
03070312 .10

4 .1 . 0 .0
4 . 1 .2 .0
03070212 . 16

3 .1 .0 .0
3 . 1.3 .0
03070212 .17

serviços •. .. .. . . . . . ...... .. . .. . ..Cri .

5 . DI -IISÃO DE AD~I NI SrRAçÃO

5. 1 Ad~ini8 traç:o
I nves t imentos
Equipamentos e Mat . Permanente
Móve i s , máquinas e utens! -
lios de us o c omum • .. • .. . . • .. •• • ••D$ .

5.2 Pes s oal
Des pesas de Custeio
Serv i ços de Terce iros e Encargo s
~anut e nç ão dos serviços do
Setor Pess oal • • • . . . . . . • . • • . . • • • • •QS .

7.358, 80

56 .100 ,00

8 .268 , 52

-
-
-

4 .1 . 0 .0
4 .1.2 .0
03080302 .24

4 . 1.0 .0
4 .1. 2. 0
03080322 . 26

3 . 1.0.0
3 .1. 3 .0
05070212 .29

6 . DIVI SÃO DA FAZENDA
6 . 2 Tes ouraria
I nv e s t iment os
Equipamentos e ~at . Permanente

Móve i s , máqui nas e utens í -
l ios de uso comum • • • • • • . • . • • • • •. •Di .

5. 3 Contabi l idade
I nves timentos
~quip~ent os e ~at . Per~ante

~áquina de e screv er , de s omar e
ca1cu1a= e ~óv e i s •• • •. . •• • . • •••• •D$.

7 . SzaVI,O DE EDUCAÇÃO
7 .1 ~~nistra7ão

Despesas de Cus teio
Serviços ia Ter ceiro s e Zncargos
1.e.r..utenção dcs ser v i ços na Admi
~i stração do Se t or ••••• ••..• • • • •0$ .

- segue -

35 . 000 ,00

83 .600 ,00

10.000 ,00

-
-
-

,

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AGUDOS
C. G. C. 4.4.137.4.44 /0 00 1-7.4

CAIXA PO STAL 07 - CEP 17120

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO N2 866 DE 26 DE AGOSTO DE 1 980 -

-
-

-

-

3 .1 .0 .0
3.1 .2.0
08421902 .33

3 .1 .3 . 0
08421902 .33

4 .1.0 .0
4 .1. 2.0
08421902 .34

3.1 . 0 . 0
3 .1.3 .0
08421882 .36

3 .1 .0 .0
3 . 1.3 .0
084 52152 .40

4 .1 .0 .0
4.1.2 .0
08452152 .41

7 . 3 Ensíno Pré-Escolar
De sp esas de Custei o
Ma t er i a) de Consumo
Manu t ençã o do s Servi ços do Ensino

•Pra-EscolaI' os ..
Serviço8 de Terceiros e Encargos
Nanut enção dos Ser v i ços do Ens ino

•Pre-EscolaI' Cr$ ..
I nv e stimen to s
Zquipamen t o s e Ma ter i al Per~ente

A . . ~ d I . ,..~
qu~s~çao e mov e~ e • •••• • ••.• ..••.• •~ ~ .

7 .4 Mer enda Es col ar
Despesas de Custeio
Serv i ç os de Terc eir os e Encargo s
Manutençã o dos Ser v i ços da
Merenda Escolar • • • • • • •• •••• • •••• • • • •~S .

7.6 Escol as de Cor te e Costura
Despesas de Custe i o
Serviços de Ter c ei r oA e Encargos
Manut en ção das Escolas de
Cor t e e Costura• • • • • • • • • • • • • • •• • • • ••C~ .

I nve st imentos
Equipamen toe e ~aterial Per manent e
Má qui nas de co stura . cadei ras , me -. . ~

cas e arraara.oe •• ••• •• • •• • • ••• • • • ••• • Crol' .

70 .000,00

6 . 20C,OO

35 . 862 ,68

40.000 , 00

5 . 000 , 00

38 .000 ,00

-
-
-

3 . 1.0 .0
3 .1 .3 .0
0845215 2. 42

4.1.0 .0
4 . 1.2 .0
084 62282 . 47

3 .1 .0 .0
3 .1.2.0
084 82472 .48

4 .1.0 .0
4 . 1 .2 .0
084 82472 .49

3 .1 .0 .0
3 .1.2.0
08482472 .50

7 .7 Transpor t e de Alunos
Despe sa s de Custeio
Serv i ços de TerceiroH e Encargos
Manut enção do s s erviços de
Tr an sporte de Alunos • ••• ••• ••••• • • • •ai .

7 .8 Desporto e Parqu es Recreativos
Investimentos
Equipamento s e Ma t er i al Per manent e
i~óv e i s e utensílios de uso comum • •••os,
7. 9 Biblioteca Pública Muni ci pal
Des p esa s de Custeio
Ma t er i al de Consumo
Manut en ção do s s er vi ços da
Bi b l io t eca Pública :r~unicipa1 • • • • • • • •C:~ .
I nvest imentos
Equi pament os e ~at eri al Permanente
Escr i vaninha , cade i ras . bandeiras ,
r el ógi os, estantes e ventilador • • • • •C!S .

7 .10 Q2~poração Musical ~aestro
Joao An dreot t i 'l

Despesas de Custeio
Material de Consumo
~anutenção da Corporação Musical
"II:A.aRt.T'n .T A..... N .... ... ..............: "

23 . 000 , 00

20 .920 ,00

20.000 ,00

36 . 800 ,00

•
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AGUDOS

32 . 890 ,00

c.c. c. 4.4.137.4.(.4;0001-7'

CAIX A POSTAL 07 - CEP 17120

ESTADO OE SÃO PAULO

DECRETO NO 866 DE 26 DE AGOSTO DE 1980

8 . SERVIÇO DE SArt:E
8 . 1 Sa úde
Investimen to s
Equipamentos e ~ater ia1 Permanent e
Gabi ne t e dent ári o , es ter i l izado: .,
balança s , foc os de luz , armaria e
ou tros ...... . ...... .......... ............ .......... .......... •Cr$ .

4 . 1.0 .0
4 .1.2 .0
1 3754282 . 56

-

--

-
-
-
•

4 . 1.0.0
4 . 1 .2 .0
1 5814862. 62

3 . 1.0 .0
3 . 1 . 2. 0
10070212 . 65

3 .1.3 .0
10070212 .65

4 .1.0 .0
4 . 1.2 .0
10070212 . 66

3 .1.0.0
3 .1.3 .0
10603252 .73

4 .1 .0 .0
4 .1. 2 .0
10 60325 2.74

3 .1 . 0 .0
3. 1.2.0

3 .1. 3.0
10603262 .75

9 . SERVIÇO DE ASSI ST. SOCIAL
9 .1 As si et enci a Soc i al
l nv as 't f men t os
Equipamentos e ~aterial Permanente
Escrivaninhas e cadeiras • •• •••••••••Ci .

10. DIVISÃO DE OERAS , VIAÇÃO
E EQUIPAME:iTOS JJRBANOO

10 . 2 Obr a s e ; "e : h Cl"E'...::l3nto B
Serv i ços ~iverso s

Despesas de Cus te i o
Ma t erial de Consumo
Manutenção de Serviços Diversos ,
Obras e t: el h or amen t os cs ..
Serviços de Terceiros e Encargos
~anutenção de Ser vi ços ~ivers o 8 .

Obras e ~elhoramento s • • • • • • •• • • • •• • •~~ .

Investimentos
Equi pamentos a ~aterial Per :anente
Torno , lixadeira, fr ezas e ser ras
para tupias , plainas e outr06 • • • • • • •c~ .

10 .5 Limpeza PÚbl i ca
Despesas de Custe io
Ser vi ços de Ter ce i r os e Encargos
~anutenç ão dos serviços da

Limpeza PÚbl i ca • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •~$ .
I nvestimentos
Equipamentos e Ma ter i al Permanente
Carrinhos e ut ens ílios para
o serviço da Limpeza PÚbl i c a • •••••• •D$ .

10.6 Cer:litérios
Desp esas de Cus t e i o
~ater ial de Consumo
10603262. 75 - Manut enção dos ser
viços dos Ce:nit ér i os ••••••••••• •••••Cr$ .
Serviços de Terceiros e Encargos
llianutenção dos serviços dos
Cemit éri os ••• ••• •• •••••• •••• • • •• • •. •Cr$ .

40 .000 ,00

100 . 000 ,00

35 .000 , 00

33.000 ,00

80 . 000 , 00

38 . 000,00

30 .000 ,00

15 .000 ,00

- s egu e -

•
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AGUDOS-

-
- ar/

C. G. C. .44 . 137 .4..u IOOOI - 7~

CAI XA POS TAL 07 - CEP 17 120

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NO 866 DE 26 DE AGOSTO DE 1980 - 22..

TOTAL DA fu1lffiAÇÃO • • • • • • • • • • • • • • ••••~ . 1 . 465 . 000 ,00

-
-
-
-

-

-

3 .1.0 . 0
3 . 1 .2 .0
10603 272 . 76

4 . 1 . 0 .0
4 .1 .1.0
10603271 . 14

3.1.0.0
3 . 1.3 .0
10605752. 80

10 .7 Iluminação Públ ica
Despesas de Cust e i o
Mat er i al de Consumo
M&~utenção dos s erviços de
I l urainaç ão Públ ic a • . ... . . .. . .• .. .. .•os,
I nvestime nt os
Obras e Instalações
Ex t ens ão da r ede de energia e l é -
t rica Cri .

10 .9 Rua s e Aveni das
Despesas de Cus t eio
Serv iços de Ter c eiros e Encargo s-Servi ços de co nservaçao e re -
paros em Ruas e Av enida8• • • • • • • . • • • •~S .

100 . 000 , 00

280 .000 ,00

100 . 000 , 00

-
-

ARTIGO 30•

=================

Es t e Decre t o entrar~ em v igor na data de sua publ i ca
ção , r ev ogadas a s dispos i ções em contrári o .

PREFEITURA lillNICIPAL .. AGUDOS ,

-
DR
Pr f e i t o

e agost o d 1960 .

U
AYUB

c ipal

-

-

-
-

Publicado e r egi s t r ado nat a

. ~

t rat i vo

s upr a